

## Miljøramt landmand får ministerbesøg

### *Landmand fortæller miljøminister Kirsten Brosbøl (S) om konsekvenser af nye miljøplaner*

Miljøminister Kirsten Brosbøl (S) besøger den 23. marts landmandsparret Lisbet og Niels Olesen fra Horsens, der vil fortælle om de udfordringer, de får med de kommende nye vandområdeplaner.

Mødet er arrangeret af Dansk Landbrug Midt-Østjylland, DLMØ, en sammenslutning af fem landboforeninger i det midt- og østjyske område. Fællesforeningen arbejder på at varetage faglige og erhvervspolitiske interesser.

Ministeren besøger sammen med en kreds af indbudte eksperter og organisationsfolk landmandsparret, der på gården "Strandholt" på Nordre Strandvej i Horsens driver en moderne slagtesvineproduktion med tilhørende planteavl i oplandet til Horsens Fjord. Med udgangspunkt i deres situation ønsker arrangørerne en dialog om udfordringer og mulige løsninger med hensyn til de fremsatte vandområdeplaner, der lige nu er i høring frem til den 22. juni 2015.

- Vi vil fortælle ministeren, at landmændene gerne vil tage hensyn til miljø og natur, men at erhvervet også skal overleve. Og med de krav, der lægges op til i vandområdeplanerne, bliver det umuligt i visse områder, bl.a. vandområdet til Horsens Fjord, siger formanden for DLMØ, Jens Gammelgaard, Odder, og tilføjer, at der i forbindelse med ministermødet vil være stor fokus på ekspertudsagn og på de indsatser, der kan hjælpe fjorden.

- Her er vores og miljøeksperternes budskab, at man ikke får god økologisk tilstand i fjorden udelukkende ved at begrænse landbrugets kvælstoftildeling, men at vi bør se på andre virkemidler, bl.a. indsatser i selve havmiljøet. Vi vil i det hele taget gøre opmærksom på indsatser, der kan være til gavn for både miljøet og landbruget.

- Ministeren har udtalt, at vandområdeplanerne skal gennemføres inden for bæredygtige økonomiske rammer, også for landbruget, og det ser vi frem til at få en snak om. Det nytter jo ikke at gennemføre noget, der reelt ikke gavner fjorden og samtidig pålægger erhvervet så store restriktioner, at planteavl ikke kan lade sig gøre, siger Jens Gammelgaard.

Efter besøget på "Strandholt" fortsætter dialogen på et efterfølgende møde med deltagelse af en række eksperter, bl.a. chefkonsulent Leif Knudsen, SEEGES (tidligere Videncentret for Landbrug), landskonsulent Flemming Gertz, SEEGES samt planteavlskonsulent Børge Nielsen, LMO.

***Yderligere oplysninger kan fås hos formanden for DLMØ, Jens Gammelgaard, tlf. 2127 4014 eller journalist Lene Tingleff, tlf. 2023 5815.***